
USNESENÍ 
 

z 134. schůze Rady města Olomouce, konané dne 21. 10. 2014 
 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění; 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby 
nahlédnout na organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 

 
 

1 Veřejná zakázka č. 14075 - Služby mobilního operátora 2015 - 
2017, zahájení - doplnění 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 
 

2. schvaluje 
v souladu s ust. § 26 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. zahájení a podmínky zadávacího řízení 
s názvem „Služby mobilního operátora 2015 - 2017“ archivní číslo 14075. 
 

3. ustavuje 
a) v souladu s ust. § 71 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. komisi pro otevírání obálek ve složení 
dle důvodové zprávy. 
b) v souladu s ust. § 59 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. komisi pro posouzení kvalifikace ve 
složení dle důvodové zprávy. 
c) v souladu s ust. § 74 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. hodnotící komisi včetně náhradníků 
ve složení dle důvodové zprávy. 
 
4. pověřuje 
tajemníka Bc. Jana Večeře 
a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace. 
b) k podpisu všech rozhodnutí (s výjimkou usnesení RMO) souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou. 
c) k podpisu smluv o centrálním zadávání s dotčenými zadavateli. 
d) k rozhodnutí o případných námitkách stěžovatelů. 
e) k podpisu smlouvy s vítězným uchazečem za SMOl. 
 
Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Bytové záležitosti  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu  
 

2. souhlasí 
1. s prodloužením nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 



 2 

a) na 2 roky nájemci: 
xxxxxxxxxxxxxxx, tř. Kosmonautů 18, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Synkova 8, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Synkova 4, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Balbínova 3, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Balbínova 7, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Balbínova 9, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Dolní náměstí 7, Olomouc 
xxxxxx, xxxxxxxx, Černá cesta 33, Olomouc 
xxxxxx, xxxxxxxx, Černá cesta 19, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 16, Olomouc 
xxxxxx, xxxxxxxx, Černá cesta 15, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 7, Olomouc 
xxxxxx, xxxxxxxx, Černá cesta 7, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 3, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, U Letiště 6, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, U Letiště 10, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Sladkovského 1B, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Rumunská 11, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Peškova 2, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Peškova 2, Olomouc 
xxxxxx, xxxxxxxx, Topolová 6, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Přichystalova 62, Olomouc 
 
b) na 2 roky s nájemci -  DPS, bezbariérové byty: 
xxxxxxxxxxxxxxx, Politických vězňů 4, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Politických vězňů 4, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Politických vězňů 4, Olomouc 
xxxxxxx, xxxxxxx, Přichystalova 68, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Přichystalova 68, Olomouc 
xxxxxxx, xxxxxxx, Příčná 8, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Příčná 6, Olomouc 
xxxxxxx, xxxxxxx, Příčná 2, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Fischerova 2, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Fischerova 2, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Fischerova 6, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Fischerova 6, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Peškova 1, Olomouc 
 
c) na 1 rok s nájemci: 
xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, Přichystalova 64, Olomouc - DPS 
xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, Přichystalova 64, Olomouc - DPS 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Přichystalova 68, Olomouc - DPS 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Synkova 15, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Synkova 4, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Ztracená 1, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 33, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 29, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 19, Olomouc 
xxxxxxxxxx, xxxxxxxx, Černá cesta 16, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 16, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 16, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 17, Olomouc 



 3 

xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 13, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Sladkovského 1E, Olomouc - bezbariérový byt 
xxxxxxxxxxxxxx, Peškova 2, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Přichystalova 62, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, I.P.Pavlova 62, Olomouc 
 
 d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 
xxxxxxxxxxxxxx, Synkova 4, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Balbínova 5, Olomouc 
xxxxxx, xxxxxxx, Černá cesta 33, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 31, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 29, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 27, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 16, Olomouc 
xxxxxxx, xxxxxx, Černá cesta 16, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 9, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, I.P.Pavlova 62, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, I.P.Pavlova 62, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Balbínova 9, Olomouc  
xxxxxxxxxxxxxx, U Letiště 8, Olomouc  
xxxxxxxxxxxxxx, Horní náměstí 21, Olomouc - na 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxx, Balbínova 7, Olomouc - na 3 měsíce 
xxxxxx, xxxxxxx, Balbínova 9, Olomouc - na 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 11, Olomouc - na 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 9, Olomouc - na 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 5, Olomouc - na 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxx, Pavelčákova 21, Olomouc - na 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxx, U letiště 6, Olomouc - na 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxx, U letiště 2, Olomouc - na 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 9, Olomouc - na 3 měsíce 
dle důvodové zprávy bod 1 a, b, c, d) 
 
2. s neprodloužením nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou: 
xxxxxxxxxxxx, tř. Kosmonautů 20, Olomouc 
dle důvodové zprávy bod 2) 
 
3. schvaluje 
zvýšení nájemného v domech s pečovatelskou službou Přichystalova 64, 66, 68, Olomouc na 
sazbu 53,- Kč/m2/měsíc s účinností od 1.1.2015. 
dle důvodové zprávy bod 3) 
 
Předložil: Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Rozpočtové změny roku 2014 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2014 včetně Dodatku č. 1 
 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2014 dle důvodové zprávy včetně Dodatku č. 1 
 



 4 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2014 
dle důvodové zprávy včetně Dodatku č. 1 
T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

Předložil: Vlach Ivo, Ing., náměstek primátora 
Bod programu: 3. 

 
 

4 Návrh rozpočtu SMOl na rok 2015 - I. čtení 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu týkající se návrhu rozpočtu SMOl na rok 2015 včetně přílohy 
 

Předložil: Vlach Ivo, Ing., náměstek primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 CIVINET - Activity fund, 2. výzva 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
přihlášení se do 2. výzvy Activity fund v rámci projektu CAPITAL  
 

3. ukládá 
zahájit práce směřující k zařazení do projektu CAPITAL  
T: listopad 2014 
O: vedoucí odboru koncepce a rozvoje 
 

Předložil: Vlach Ivo, Ing., náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 
 

6 Audit hospodaření odboru evropských projektů - položka 
služby 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. ukládá 
realizovat navrhovaná nápravná opatření dle části IV. B. předložené Zprávy č. 26/2014 o 
zjištěních z vykonaného auditu 
T: leden 2015 
O: vedoucí odboru evropských projektů 
 

 

 

 



 5 

3. ukládá 
předložit novelu Vnitřního předpisu o zadávání veřejných zakázek  
T: leden 2015 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

Předložil: Machová Eva, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

7 Pronájem vlastních honiteb na LS Huzová a společenstevní 
honitby Březové 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu honiteb na další období 10 let se stávajícími nájemci 
 

3. schvaluje 
předložený návrh smlouvy na pronájem společenstevní honitby Březová a souhlasí s jejím 
uzavřením na další období 
 

4. ukládá 
předložit na další jednání RMO návrh smluv na pronájem vlastních honiteb 
T: listopad 2014 
O: ředitel Lesů města Olomouce, a.s. 
 

Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, primátor města 
Bod programu: 7. 
 

 

8 Bytové záležitosti DPS 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s paní Ivankou Spurnou, na byt v DPS Politických vězňů 4, dle 
předložené důvodové zprávy 
 
 

Předložil: Machová Eva, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

9 Organizační záležitosti - opatření odboru kancelář tajemníka 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

 

 



 6 

2. schvaluje 
postupy dle bodů A až E předložené důvodové zprávy 
 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 9. 
 

 
 

10 Zajištění rizikových míst ve Smetanových sadech 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
se zadáním realizační projektové dokumentace  
 

3. pověřuje 
Výstaviště Flora Olomouc, a. s. k zadání realizační projektové dokumentace a k jejímu 
projednání s dotčenými orgány  
 

Předložil: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 10. 
 

 
 

11 Lesy města Olomouce, a. s. - informace 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. souhlasí 
s navrženým postupem v intencích diskuse RMO 
 

2. ukládá 
podepsat plnou moc pro Dr. JUDr. Ing. Martina Floru 
T: listopad 2014 
O: ředitel Lesů města Olomouce, a.s. 
 

3. ukládá 
majetkoprávnímu odboru vykrýt náklady spojené s právním zastoupením 
T: listopad 2014 
O: vedoucí majetkoprávního odboru 
 

Předložil: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 

 
 
 

 

 

JUDr. Martin Major, MBA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Ivo Vlach v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


